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یارانهپردرآمدهاحذفمیشود
نمایندگان مجلس شورای اسلامی دولت را مکلف کردند 
تا در سال ۱۴۰۴ یارانه نقدی خانوارهای پردرآمد را حذف کند. 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه نوبت عصر روز 
دوشنبه ۱۹ آذر ۱۴۰۳ صحن مجلس، در جریان رسیدگی به بخش 
هزینه ای لایحه بودجه ۱۴۰۴ کل کشور، با تصویب بند »ت« تبصره 
۱۳ این لایحه با عنوان »حمایت اجتماعی« به شرح زیر موافقت 
کردند: »ت- سازمان هدفمندسازی یارانه ها موظف است، 
یارانه نقدی، مستمری خانوارهای تحت پوشش کمیته امداد 
امام خمینی)ره()منوط به عدم مغایرت با اساسنامه این نهاد( 
و سازمان بهزیستی کشور و یارانه آرد و نان )خرید  تضمینی گندم( 
را مستقیماً به حساب ذی نفع نهایی پرداخت نماید. تعیین 
ذی نفع نهایی در بخش یارانه نقدی، مستمری خانوارهای تحت 
پوشش کمیته امداد امام خمینی)ره( و  سازمان بهزیستی کشور با 
پیشنهاد سازمان برنامه و بودجه کشور و همکاری وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی و سازمان هدفمندسازی یارانه ها و در بخش 
یارانه آرد و نان خرید تضمینی گندم  با همکاری وزارت جهاد 
کشاورزی صورت می گیرد. دولت مکلف است در سال ۱۴۰۴ یارانه 
نقدی خانوار پردرآمد را حذف نماید.  آیین نامه اجرائی این بند 
توسط سازمان برنامه و بودجه کشور و با همکاری دستگاه های 
کثر یک ماه از لازم الاجراء  اجرائی مذکور )مرتبط( ظرف  مدت حدا

شدن این قانون به تصویب هیأت وزیران خواهد رسید .«

ابلاغشد دستورالعملخریدتضمینیگاز
مدیرعامل شرکت ملی گاز گفت: این شرکت، گاز مشترکانی را 

که در مصرف صرفه جویی کنند، خریداری می کند. 
سعید توکلی مدیرعامل شرکت ملی گاز با اشاره به ابلاغ آئین 
نامه اجرایی بند الف از ماده ۴۶ قانون برنامه هفتم، با موضوع 
حساب بهینه سازی مصرف انرژی، گفت: این آئین نامه تکالیف 
دستگاه های اجرایی مختلف را در حوزه بهینه سازی مشخص 
می کند و در ارتباط با وزارت نفت و شرکت ملی گاز تکالیفی دارد. 
وی تصریح کرد: ما باید منابع حساب بهینه سازی را از محل 
گازهای مشعل( و سایر عوارض تأمین کنیم و  عوارض فلر )
بازارگردانی انجام دهیم. در حوزه بازارگردانی اتفاقات خوبی رخ 
خ هر مترمکعب گاز در تعادل میان عرضه و تقاضای  داده و نر
صورت گرفته در بازار بهینه سازی بورس انرژی به عدد ۱۲ هزار 

تومان رسیده و متقاضی هم برای خرید آن وجود دارد. 
توکلی در مصاحبه با صدا و سیما با بیان اینکه اجرا شدن این 
آئین نامه می تواند به بهینه سازی در مصرف به صورت ساختاری 
و کاملاً مطابق با اسناد بالادستی کمک کند، افزود: اتفاق خوبی 
که در ارتباط با بحث قیمت افتاده، این است که نقش قیمت 
انرژی در قیمت تمام شده تولید، توسط افرادی که متقاضی انرژی 
هستند و حتماً آن را در صنایع مولد استفاده می کنند، ارزیابی 
می شود. قیمت انرژی در بورس عدد قابل توجهی نیست، اما 
برای صنایع، قابل توجه است که بتوانند این انرژی را از طریق 
آئین نامه حساب بهینه سازی، مصرف کنند.  وی در ادامه درباره 
خرید تضمینی گاز طبق آئین نامه حساب بهینه سازی هم گفت: 
در حوزه مشترکان خانگی با توجه به اینکه امسال طبق تبصره 
۸ قانون بودجه، در پلکان های بسیار بدمصرف ۱۱ و ۱۲ افزایش 
تعرفه دارند، مشترکان کم مصرف به ویژه سه پله اول، مشمول 
پاداش صرفه جویی و حتی رایگان شدن قبوض می شوند که 
مشابه همین مسئله، در بازار بهینه سازی انرژی هم ایجاد شده 
است.   توکلی تشریح کرد: به علت قیمت پایین گاز در بخش 
خانگی، استقبال از قیمت های بالاتر گاز در بازار بهینه سازی، 
از سوی صنایع به ویژه فولادی و پتروشیمی صورت می گیرد و در 
گر  این حوزه خریدار و تضمین خرید وجود دارد.  وی اظهار کرد: ا
فردی نخواست گاز صرفه جویی شده را در بازار عرضه کند یا قبض 
خود را با صرفه جویی صفر کند، به صورت خرید تضمینی می تواند 
پول نقد دریافت کند که معادل ۵۰ درصد بالاترین قیمت مصوب 

داخلی گاز است. 

پرداختوامبرایتقویتحملونقل
رئیس صندوق توسعه ملی گفت: در سال های اخیر رقابت 
گذرگاه های منطقه ای به یک  کریدورها، شریان ها و  بین 
موضوع بسیار جدی تبدیل شده است و ایران و کشورهای 
همسایه سرمایه گذاری های بسیاری در این زمینه داشته اند.

»مهدی غضنفری« در گفت وگو با ایرنا با اشاره به نشست 
مشترک امروز )سه شنبه( صندوق با وزیر راه و شهرسازی با 
هدف حمایت از طرح های کلان حوزه حمل ونقل اظهار داشت: 
در حوزه لجستیک اعم از دریایی، هوایی، جاده ای و ریلی در 
سال های اخیر در ایران و کشورهای همسایه سرمایه گذاری 
زیادی شده به طوری که این موضوع به یک موضوع راهبردی 
کید بر اینکه رقابت بین کریدورها،  تبدیل شده است. وی با تا
شریان ها و گذرگاههای منطقه ای به یک موضوع جدی تبدیل 
شده است، افزود: در شرایطی که جمهوری اسلامی ایران از 
گر نتوانیم  یک موقعیت ژئوپولتیک در منطقه برخوردار است، ا
کریدورهای لازم را در اختیار صنعت ترانزیت کشور اعم از هوایی، 
زمینی، دریایی و ریلی ممکن است در آینده بازار لجستیک کشور 
و ترانزیت کشورمان گرفته شود و یا سهم ما در این بازار ناچیز 
باشد و یا حتی خسارت هایی از این ناحیه به مردم وارد شود.  
غضنفری یکی از موضوعات مورد بررسی در صندوق توسعه ملی 
را آسیب شناسی در زمینه وضعیت تسهیلات دهی این صندوق 
به بخش حمل و نقل کشور دانست و گفت: این آسیب شناسی 
نشان داد که نیازمند برخی اصلاحات در شیوه نامه ها هستیم. 
وی ادامه داد: برای نمونه در شیوه نامه موجود، پرداخت 
تسهیلات برای واردات هواپیما فقط به هواپیماهایی داده 
کثر ۷ سال از عمر آن گذشته است و از این رو  می شود که حدا
تصمیم بر این شد تا بخشی از این شیوه نامه ها اصلاح و در هیات 
امنای صندوق توسعه ملی به عنوان نهاد بالادست مصوب 
شود.  رئیس صندوق توسعه ملی با بیان اینکه در کنار بحث 
ترانزیت، بخش تولید نیز برای رشد، نیازمند لجستیک چابک و 
ارزان است، افزود: در جلسه امروز از وزیر راه و شهرسازی خواسته 
شد تا درباره انجام اصلاحات در شیوه نامه ها و نیز احصای 
با صندوق همفکری  کشور  ترانزیت  نیازمندی های بخش 
کید کرد: در این جلسه مقرر شد شیوه نامه ها  کنند. غضنفری تا
به گونه ای اصلاح شود که واردات تجهیزات مورد نیاز بخش 
حمل و نقل کشور بر اساس شاخص ها و استانداردهایی باشد 
که نهادهای تخصصی اعم از وزارت راه و شهرسازی، سازمان 

هواپیمایی، کشتیرانی و راه آهن اعلام می کنند. 

اخبار

پیامدهایادغامصندوقهای
بازنشستگی

یک کارشناس ایده ادغام صندوق های 
گفت:  کرد و  بازنشستگی را مثبت ارزیابی 
که صندوق ها در هم ادغام شوند،  زمانی 
که  شرکت هایی  و  تجمیع  درآمدهایشان 
تکلیف  تعیین  هستند،  آنها  زیرمجموعه 
می شوند، در نهایت برخی شرکتها که زیان ده 
گذار می شوند و آنها که سودآوری  هستند وا

دارند مورد بازنگری قرار می گیرند. 
حمید نجف در گفت وگو با ایسنا، درباره 
لزوم اصلاح نظام بنگاهداری در صندوق های 
گفت:  و  کرد  عقیده  ابراز  بازنشستگی 
صندوق های  کردن  کارآمد  خصوص  در 
که  بوده  ح  مطر ایده  این  بازنشستگی 
شوند  ایجاد  اقماری  شرکت های  یکسری 
کنند ولی همان  و صندوق ها بنگاه داری 
از  آنکه باری  بنگاه ها و شرکت ها به جای 
دوش صندوق ها بردارند به نوعی وبال گردن 
کثرا زیان ده شدند  این صندوق ها شدند و ا
و در نهایت سوء مدیریت در این صندق ها 

اتفاق می افتاد. 
وی افزود: اعضای هیات مدیره هایی که 
عمدتا مدیران غیرمرتبط بودند، بسیاری 
از بنگاه ها و کارخانه ها را دچار ورشکستگی 
و زیان کردند و لذا یکی از اقدامات خوبی 
ادغام  است،  آن  دنبال  به  کار  وزیر  که 
با  که  است  بازنشستگی  صندوق های 
کار هم صندوق ها تجمیع می شوند و  این 
شفاف سازی صورت می گیرد و هم یکسری 
این  زیرمجموعه  ده  زیان  شرکت های 

صندوق ها شناسایی و خارج می شوند. 
داد:  ادامه  اقتصادی  کارشناس  این 
می توان روی شرکت های زیان ده ارزیابی 
کرد یا به  گذار  اقتصادی داشت و آنها را وا
شکلی داخل بورس برد تا صندوق ها از حالت 

بنگاه داری مثل بانک ها بیرون بیایند. 
نجف تصریح کرد: متاسفانه عده ای بدون 
هیچ تخصصی مدیریت این شرکت های بزرگ 
را برعهده گرفتند و آنطور که باید سودآوری 
دولت  گردن  وبال  نهایت  در  و  نداشتند 
می شدند لذا وقتی در مسیر زیان دهی قرار 
گرفتند، دولت باید روش های نوینی را طراحی 
گر می خواهد که صندوق ها فعال  و اجرا کند ا
که یکسری از آنها وارد  شوند، مثل بانکها 
بحث بنگاه داری شده اند و باید به نسبت 
ح وظایف خود کارهایی انجام بدهند.  شر
یکسری  و  نکنند  عمل  اساس  این  بر  گر  ا
شرکت های اقماری بزنند و بنگاه داری کنند، 
پول بازنشسته ها در صندوق ها حیف و میل 
می شود.  وی متذکر شد: یک بازنشسته طی 
سی سال در صندوقی پول می گذارد که بعد 
کند ولی  از بازنشستگی از آن بهره برداری 
متاسفانه این پول ها در جاهای مختلف 
سرمایه گذاری می شود و سرمایه گذاری ها 
هم بعضا به دلیل سوء مدیریت با شکست 

مواجه می شود. 
اقتصادی،  کارشناس  این  گفته  به 
که صندوق ها در هم ادغام شوند  زمانی 
درآمدهایشان تجمیع می شود و شرکت هایی 
که زیرمجموعه آنها هستند، تعیین تکلیف 
صندوق ها  ادغام  با  نهایت  در  می شوند، 
گذار  برخی شرکت ها که زیان ده هستند وا
که سودآوری دارند مورد  آنها  می شوند و 

بازنگری قرار می گیرند. 

صعودشاخصبورس
بازار بورس در روز دوشنبه ضمن آنکه 
کرد مجددا  بیش از ۵۴ هزار واحد صعود 
کانال ۲. ۵ میلیون واحد را که طی دو روز 
گرفت.   پس  بود  داده  دست  از  گذشته 
شاخص بازار بورس در نوزدهمین روز از 
سومین ماه پاییز طبق پیش بینی افزایش 
یافت. دیروز شاخص کل بورس اوراق بهادار 
تهران ۵۴ هزار و ۱۹۵ واحد رشد کرد و به رقم 
دو میلیون و ۵۰۶ هزار و ۹۲۰ واحد رسید. این 
در حالی است که در طی دو روز گذشته، 
کانال ۲. ۵ میلیون واحد را که چهارشنبه به 
دست آورده بود از دست داد اما امروز مجددا 
روز دوشنبه  کرد.   این محدوده عبور  از 
شاخص هم وزن هم ۱۶ هزار و ۶۹۹ واحد 
افزایش داشت و در عدد ۸۰۶ هزار و ۹۶۰ واحد 
ایستاد.  در سومین روز هفته تعداد سهام 
مثبت بورس ۳۳۳ عدد و سهام منفی ۴ عدد 
بود. به طور کلی بازار ۲. ۲۱ درصد افزایش 
داشت.  روز دوشنبه حدود ۳۱۳ هزار فقره 
معامله به ارزش ۱۰ هزار میلیارد تومان در 
بازار سهام انجام شد. فارس، فملی و فولاد 
به ترتیب بیش ترین تاثیر مثبت را بر شاخص 
کنش نیز  بورس داشتند. از نمادهای پرترا
می توان به شتران، وپارس و وبملت اشاره 
کرد. روز ۱۹ آذر ۱۴۰۳ شاخص فرابورس ایران 
نیز ۳۷۵ واحد افزایش یافت و به ۲۴ هزار 
و ۶۵۵ واحد رسید. تعداد معاملات دیروز 
فرابورس ۲۱۷ هزار فقره و ارزش آن رقم قابل 
 ، توجه ۴۵۷ هزار میلیارد تومان بود. کگهر
بپاس و وسپهر بیش ترین تاثیر مثبت را بر 
شاخص فرابورس داشتند. آردینه، فزر و 
کنش بودند.  زماهان هم از نمادهای پرترا
پس از آنکه روز گذشته اما اغلب نمادها از 
منفی به مثبت گرایش پیدا کردند پیش بینی 

می شد که دیروز بازار سبزپوش باشد. 

: در شرایط  آرمان ملی– صدیقه بهزادپور
کنونی، بحث افزایش قیمت بنزین به یکی از 
موضوعات داغ اقتصادی تبدیل شده است. 
کارشناسان و تحلیلگران اقتصادی به این 
موضوع پرداخته و نظرات متفاوتی را ارائه 
می دهند. در حالی که برخی بر این باورند که 
افزایش قیمت بنزین تنها راهکار موجود برای 
مدیریت بحران های اقتصادی است، دیگران 
هشدار می دهند که این اقدام می تواند به 
افزایش تورم و گرانی در کشور منجر شود. از 
یکسو، واردات بنزین با قیمت های بالا و فروش 
آن به قیمت پایین، به نظر می رسد که منطقی 
نیست. این سیاست نه تنها بار مالی سنگینی 
بر دوش دولت می گذارد، بلکه می تواند به 
کمبود منابع و افزایش وابستگی به واردات 
منجر شود. در این راستا، برخی کارشناسان 
پیشنهاد می دهند که به جای افزایش قیمت، 
باید به دنبال راهکارهای دیگری برای مدیریت 
مصرف و بهینه سازی منابع انرژی باشیم. از 
طرف دیگر، افزایش قیمت بنزین به عنوان یک 
رویکرد ممکن است در کوتاه مدت به کاهش 
منجر  دولت  درآمدهای  افزایش  و  مصرف 
گواری  شود، اما این اقدام می تواند عواقب نا
نیز به همراه داشته باشد. به گفته بسیاری از 
کارشناسان، افزایش قیمت بنزین می تواند به 
افزایش هزینه های حمل و نقل و در نتیجه 
افزایش قیمت کالاها و خدمات منجر شود. 
این موضوع به ویژه بر روی قشرهای کم درآمد 
گذاشت و ممکن است  تأثیر منفی خواهد 
نارضایتی عمومی را به دنبال داشته باشد. با 
توجه به این چالش ها، سوال اصلی این است 
که چه باید کرد؟ برخی از کارشناسان بر این 
باورند که دولت باید به جای تمرکز بر افزایش 
قیمت، به دنبال راهکارهای جامع تری برای 
مدیریت منابع انرژی و کاهش مصرف باشد. 
این شامل سرمایه گذاری در پالایشگاه ها، 
توسعه انرژی های تجدیدپذیر و تشویق به 
استفاده از وسایل نقلیه با مصرف سوخت 
کمتر می شود. در عین حال اجرای برخی از 
طرح ها مانند تخصیص بنزین به هر کارت ملی 
یا هر خودرو، تخصیص یارانه به همه، دونرخی 
کردن بنزین و... نیز از جمله مواردی است که 
برای مدیریت بنزین گفته می شود. در نهایت، 
به نظر می رسد که هیچ یک از گزینه ها افزایش 
قیمت بنزین یا ادامه فروش آن به قیمت پایین 
به تنهایی نمی تواند راهکار مناسبی باشد. بلکه 
نیاز به یک استراتژی جامع و چندجانبه وجود 
دارد که به بهینه سازی مصرف، افزایش تولید و 
کاهش وابستگی به واردات کمک کند. در این 
راستا، همکاری میان دولت، بخش خصوصی 
کلید موفقیت در  و جامعه مدنی می تواند 
در  باشد.  اقتصادی  بحران های  مدیریت 
این راستا با هدایت ا... خادمی نماینده ادوار 
مجلس گفت وگو کرده ایم که ماحصل آن را در 

ذیل مشاهده می فرمایید. 

 مدت هاست به دلیل تحریم و برخی 
مشکلات، ناترازی انرژی به خصوص بنزین، 
دچار  را  مختلف  دوره های  در  دولت ها 
مشکلات فراوان کرده است. از سوی دیگر 
کنونی،  شرایط  در  بنزین  قیمت  افزایش 
با  زیاد  احتمال  به  که  است  ویکردی  ر
بود.  خواهد  همراه  فراوان  چالش های 
بهترین گزینه در شرایط کنونی چه می تواند 

باشد؟
داخلی  ظرفیت  افزایش  و  تولید  بهبود 
بنزین، سرمایه گذاری برای بازسازی و ساخت 
به  کشور  وابستگی  می تواند  پالایشگاه ها 
واردات را کاهش دهد و در نتیجه نوسانات 
نخواهد  آن  بر  تاثیری  نفت  جهانی  قیمت 
داشت. به این ترتیب نوسانات قیمت جهانی 
در این زمینه نیز کمتر بر قیمت بنزین داخلی 
تاثیر می گذارد. با توجه به نیاز روزافزون به 

سوخت و افزایش تقاضا، بازسازی پالایشگاه ها 
نه تنها به کاهش قیمت ها کمک می کند، بلکه 
می تواند به ایجاد اشتغال و رونق اقتصادی 
نیز منجر شود. در این راستا حضور بخش 
خصوصی در این بخش می تواند مثمرثمر 
باشد تا با همکاری دولت به بهبود تولید بنزین 
منجر شود و علاوه بر آن مجبور نشویم منابع 
ارزی را به واردات بنزین به کشور تخصیص 
و  پالایشگاه ها  در  سرمایه گذاری  دهیم. 
به  نفت،  صنعت  با  مرتبط  زیرساخت های 
عنوان یک راهکار اساسی برای افزایش تولید 
و بهبود وضعیت اقتصادی کشور مطرح شده 
است. برای رسیدن به تعادل در بازار بنزین، 
نیاز به برنامه ریزی دقیق و سرمایه گذاری های 
مؤثر در صنعت پالایش نفت است، در حقیقت 
سرمایه گذاری در بخش پالایشگاهی علاوه بر 
اینکه می تواند به تولید و تعادل قیمت بنزین 
کند، می توان با استفاده از دانش و  کمک 
فناوری های نوین کیفیت سوخت را نیز ارتقا 
بخشید. علاوه بر این از آنجا که قیمت بنزین به 
شدت تحت تأثیر نوسانات قیمت جهانی نفت 
قرار دارد، هرگونه تغییر در قیمت نفت خام 
می تواند به طور مستقیم بر قیمت بنزین در 
بازار داخلی تأثیر بگذارد، به این ترتیب چنانچه 
بتوانیم توانمندی تولید بنزین را بهبود بخشیم 
می توانیم از نوسانات بازار دور بمانیم. البته 
یک  نیازمند  بنزین  قیمت  مدیریت  قطعا 
که شامل  رویکرد جامع و چندجانبه است 
سیاست های اقتصادی، اجتماعی و محیط 
زیستی است، با اتخاذ این راهکارها، می توان 
به بهبود وضعیت قیمت بنزین و کاهش فشار 
بر روی مردم کمک کرد. در این راستا مطمئناً 
با بهبود زیرساخت ها و فناوری های مورد 
استفاده در پالایشگاه ها، می توان به تولید 

پایدار و اقتصادی تر دست یافت. 

چه راهکارهایی می تواند به دولت   
در بهینه کردن مصرف سوخت کمک کند 
تا فقط افزایش قیمت بنزین، تنها راهکار 
این  در  مدیریت  برای  کشور  در  موجود 

حوزه نباشد؟
عمومی  نقل  و  حمل  در  سرمایه گذاری 
می تواند به کاهش تقاضا برای بنزین کمک 
کند، با افزایش دسترسی به سیستم های 
کارآمد، مردم ممکن  حمل و نقل عمومی 
است کمتر به خودروهای شخصی وابسته 
شوند. به علاوه اینکه تشویق مردم به استفاده 
از سوخت های جایگزین مانند گاز طبیعی 
فشرده )CNG( یا استفاده از خودروهای برقی 
می تواند به کاهش تقاضا برای بنزین کمک 
کند و در نتیجه فشار بر قیمت ها را کاهش 
گاهی عمومی  آ افزایش  دهد. در مجموع 
درباره مصرف بهینه سوخت و روش های 
کاهش تقاضا و در نتیجه  صرفه جویی در 
اثر مستقیم  بنزین  بر قیمت  کاهش فشار 
دارد. قطعاً مدیریت مصرف سوخت و افزایش 
بهره وری در استفاده از انرژی می تواند به 
کاهش فشار بر قیمت بنزین کمک کند، در 
این میان ترویج استفاده از وسایل نقلیه 

عمومی و خودروهای برقی راهکاری موثر در 
مدیریت مصرف و تعادل بخشی به قیمت 

بنزین به شمار می آید. 

 یکی از دلایلی که مانع از افزایش قیمت 
بر  آن  سلسله وار  تاثیر  می شود،  بنزین 
صورت  درچه  کالاهاست،  دیگر  قیمت 
می توان از تبعات این امر در کشور جلوگیری 
کرد تا فرآیند افزایش قیمت بنزین نیز مانند 
دیگر اقلام اساسی و غیراساسی به صورت 
خ معمول عملیاتی  طبیعی سالانه با یک نر

شود؟
و  قیمت ها  بر  دقیق  نظارت  ضرورت   
افزایش غیرمنطقی  از احتکار و  جلوگیری 
قیمت ها از جمله مباحث مهمی است که 
باید از سوی دولت در کشور اجرا شود تا در 
صورت افزایش قیمت بنزین، زنجیره گرانی 
بر دیگر خدمات و کالاها مانند، حمل و نقل 
کی و... تاثیر انفجاری  عمومی، اقلام خورا
قیمت  افزایش  غیراینصورت  در  نگذارد، 
بنزین ممکن است به افزایش هزینه های 
قیمت  افزایش  نتیجه  در  و  نقل  و  حمل 
کالاها و خدمات منجر شود. این موضوع 
فشار بیشتری روی خانوارها ایجاد می کند و 
قشرهای کم درآمد را تحت تأثیر قرار خواهد 
داد. علاوه بر این در صورتی که افزایش قیمت 
بنزین با بررسی های کارشناسانه و نظارت 
دولت بر بازار و دیگر حوزه ها همراه نباشد، 
پیامدهای اجتماعی بسیاری را به دنبال 
می آورد که حتی ممکن است به نارضایتی 
عمومی و اعتراضات مردم کشیده شود. از 
این رو دولت قبل از اتخاذ هر تصمیمی در 
مورد افزایش قیمت بنزین باید به دقت، 
پیامدهای آن را مورد تجزیه و تحلیل قرار 
داده، راهکارهای مناسبی برای حمایت از 
اقشار آسیب پذیر ارائه دهد. در حال حاضر 
مصرف  افزایش  و  تولید  کاهش  سمت  به 
گام برمی داریم و این اندیشه نیز همواره از 
سوی مسئولان و رسانه ها ترویج می شود 
گرفتن  شکل  حال  در  گوار  نا وضعیت  که 
در  انفجاری  شکل  به  هم  ومصرف  است 
حال افزایش است، پس ناچار باید بنزین 
کنیم، در حقیقت مسئولان خود  گران  را 
نیز در سرگردانی عجیب در این زمینه به 
سر می برند، بسیار از رسانه های مختلف 
می شنویم که قیمت بنزین در ایران بسیار 
ارزان است از این رو باید قیمت بنزین را 
را  تا بتوانیم مصرف بنزین  افزایش دهیم 
را  زمینه  این  در  موجود  بحران  و  تعدیل 
در  که  است  درحالی  این  کنیم،  مدیریت 
با  شاخص ها  تمام  باید  مقایسه ای  نگاه 
یکدیگر به شکل جامع در نظر گرفته شود نه 
اینکه قیمت بنزین در آمریکا با قیمت بنزین 
در ایران بدون توجه به میزان درآمد چند 
برابری مردم آمریکا با درآمد مردم ایران این 
مقایسه صورت گیرد، در حقیقت بهینه سازی 
کید در  مصرف در تمام حوزه های مورد تا
تمام دولت ها نیز است، اما مشکل اصلی 
در زمینه بنزین و حواشی آن این نیست، در 

حقیقت افزایش قیمت بنزین و هر محصول 
دیگری چاره حل مشکلات اقتصادی و... 
گرانی ها و  که چرخه  کشور نیست، چرا در 
افت ارزش پولی ملی و بی ثباتی اقتصادی 
رویکردی است که پایانی بر آن متصور نیست. 
در حال حاضر هر کالایی را گران کنیم، تا کمتر 
از یکسال دیگر با توجه به چالش های فراوان 
اقتصادی باز هم ناچار هستیم در سیکلی 
گر شرایط  معیوب باز هم آن را گران کنیم و ا
اقتصادی به سرعت تغییر نکند، این چرخه 
انتها نخواهد داشت. از این رو دولت در گام 
نخست باید تورم را با به کارگیران مدیران 
کارآمد ثابت نگه دارد و سپس در اندیشه 
کاهش قیمت ها و ثبات اقتصادی باشد. این 
گر راه  نگرانی در حال حاضر وجود دارد که ا
کارشناسی شده و اصولی برای کنترل تورم 
دو رقمی به دست نیاید، ممکن است تورم 
گهانی بیشتر شود. کنترل تورم در  به شکل نا
گر تورم  حالت انفجاری دشوار خواهد بود و ا
حتی به سه رقم نزدیک شود، با وضعیتی 
کنون در آن قرار داریم  دشوارتر از آنچه که ا

مواجه می شویم. 

ح اختصاص بنزین به هر کارت ملی،   طر
و یکی از گزینه هایی است که  یا هر خودر
وزها به عنوان راهکار کنترل مصرف  این ر
بنزین و تعادل قیمت آن به گوش می رسد، 
در خصوص پیامدها و سایه روشن اجرای 
ح در کشور در شرایط کنونی توضیح  این طر

بفرمایید. 
 اختصاص بنزین به کد ملی همانند همان 
سر  بر  نفت  خام فروشی  با  که  است  بلایی 
منابع کشور می آوریم در حالی که می توانیم 
آن را تبدیل به ده ها فرآورده باارزش کرده و به 
فروش برسانیم، ما حتی نفتی را که می فروشیم 
در صندوقی ذخیره نمی کنیم که از سود آن 
کشور را اداره کنیم. حال آنکه باید این سرمایه 
برای فرزندانمان بماند، بنابراین نسل آینده 
نسلی خواهد بود بدون منابع نفت، گاز و آب. 
تخصیص بنزین به کد ملی مانند این است 
که منابعی را که در اختیار داریم بیشتر مصرف 
گر بنزین را  کنیم تا از بین برود، ضمن اینکه ا
که چه  کد ملی بدهیم مشخص نیست  به 
خ می دهد چون به هر  اتفاقی در این مسیر ر
حال امکان تقلب هم وجود دارد و از سوی 
دیگر این رویه تبدیل به سنتی می شود که 
چنانچه در آینده به هر دلیلی نتوانند ادامه 
دهند، دیگر نمی توان آن را متوقف کرد. وقتی 
به هر کس با توجه به کد ملی بنزین داده شود 
در دهه های آینده هم باید تداوم داشته باشد 
و همیشه باید این سهمیه را سالانه افزایش 
هم بدهیم و هر قدر که جمعیت زیاد می شود 
این بنزین اختصاصی نیز باید بیشتر شود، در 
حالی که منابع آن وجود ندارد و دلیلی ندارد 
ح  ح ها در حالی مطر این کار را کنیم. این طر
می شود که فکری نشده که این افراد بنزین را 
چگونه بفروشند این برنامه نیاز به مکانیزمی 
دارد که هزینه بر است، علاوه بر این کسی که 
بنزین را می فروشد با قیمتی متفاوت از آنچه به 
او تعلق گرفته به فروش می رساند که منجر به 
دونرخی و چند نرخی شدن شده و همچنین 
رانت به وجود می آید، ضمن اینکه باعث تورم و 
مشکلات آتی می شود. تخصیص بنزین به کد 
ملی کار غیرمنطقی است که تجربه آن در دیگر 
کشورها نیز وجود ندارد. ما منابعی داریم که 
باید بتوانیم آن را مدیریت کنیم، باید پالایشگاه 
احداث کنیم و به جای خام فروشی نفت ایجاد 
ارزش افزوده کرده و بنزین را صادر کنیم نه اینکه 
با تعریف پروژه های بدون پشتوانه و با آزمون و 
خطا، فقط محل مصرف جدید در کشور ایجاد 
کرده و به مصرف بیشتر سوخت دامن بزنیم، در 
حالی که تمام دنیا از هر راهکاری برای کنترل و 

کاهش مصرف سوخت دریغ نمی کنند. 

»آرمان ملی« درباره تردیدهای موجود در خصوص افزایش قیمت بنزین گزارش می دهد

بنزین و تنگناهای اقتصادی دولت
   امید به رفع ناترازی با ظرفیت های ناچیز

مدیرعامل شرکت هواپیمایی جمهوری 
اسلامی ایران گفت: در دو ماه گذشته این 
شرکت مسیرهای جدید هوایی را راه اندازی 
کرده و تا پایان سال هم چند مسیر هوایی دیگر 
اضافه می شود.  شمس الدین فرزادی پور در 
گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه به دلیل افزایش 
تعاملات اقتصادی، افزایش تقاضا و به تبع آن 
تامین تقاضا، شرکت هواپیمایی جمهوری 
اسلامی ایران برنامه ریزی هایی در خصوص 
جدید  مسیرهای  ایجاد  و  پروازها  افزایش 
انجام داده است، گفت: به همین دلیل پرواز 
مشهد_ دمام_ مشهد را از دو پرواز به چهار 
پرواز در هفته افزایش دادیم.  وی در پاسخ به 
اینکه ایران ایر چه برنامه هایی برای افزایش 
مسیرهای هوایی خود دارد؟، افزود: ایران از 

لحاظ استراتژیک در منطقه ای قرار دارد که 
کی داشته و تعاملات  ۱۳ همسایه آبی و خا
گسترده ای با همسایگان خود دارد. بنابراین 
لازم است برای توسعه اقتصادی میان کشورها 

پروازها به منطقه افزایش یابد. 
مدیرعامل شرکت هواپیمایی جمهوری 
اسلامی تصریح کرد: قبلا پرواز تهران_ دبی 
 _ نداشتیم که این پرواز برقرار شد. پرواز اهواز
دبی را از دو پرواز به سه پرواز افزایش دادیم. 
پرواز به کراچی قطع بود که مجددا در حال 
برنامه ریزی برای برقراری آن هستیم. پرواز 
به کابل نداشتیم که آن هم برقرار شد. پرواز به 
استانبول را روزانه کردیم. همچنین در حال 
کو داریم. همه این موارد در  حاضر پرواز به با

این دوماهه اتفاق افتاده است. 

وی با اشاره اضافه کرد: پرواز تهران - بمبئی 
قبلا انجام می شد، اما مدتی متوقف شد که 
مجددا آن را برقرار کردیم. این اتفاق مهمی 
است زیرا انتقال بار هم انجام می شود. از 

مهرماه این پروازها از سرگرفته شده است. 
به گفته وی، از راه اندازی مسیرهای جدید 
نقش مهمی در صادرات و واردات کالاهای 

مختلف دارد و آن را تسهیل می کند. 
سال  پایان  تا  اینکه  بیان  با  فرزادی پور 
حداقل چهار الی پنج مسیر هوایی جدید نیز 
خواهیم داشت، گفت: به دنبال مسیرهای 
آسیای شرقی و برنامه ریزی برای راه اندازی 

آنها هستیم. 
وی همچنین به افزایش پروازهای این 
شرکت هواپیمایی در مناطق جنوبی کشور و 

احیای کریدور جنوبی کشور اشاره کرد و گفت: 
پروازهایی برای مناطق نفتی قرار دادیم. پرواز 
ابوموسی را به چهار روز در هفته رساندیم. 
پرواز عسلویه به کیش و بندر به اهواز نیز برقرار 

شده است. 
مدیرعامل شرکت هواپیمایی جمهوری 
هواپیما  یک  اینکه  بیان  با  ایران  اسلامی 
ایرباس ۳۲۰ را بعد از چهار سال زمین گیری به 
شبکه پروازی بازگرداندیم، گفت: یک فروند 
هواپیمای میانبرد روزی ۱۲۰۰ صندلی و هشت 
سکتور پرواز دارد. یعنی در هفته ۵۶ پرواز 
اضافه می کند. در ماه نیز این هواپیما ۳۶ 
کرد. وقتی یک  هزار صندلی اضافه خواهد 
اقتصاد شرکت  هواپیما اضافه می شود به 

کمک بیشتری خواهد شد. 

مدیرعامل ایران ایر اعلام کرد

راه اندازی مسیرهای جدید هوایی تا پایان سال


